Patriarcham tifidbus .
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Est illa Apo-
slolicce Sedi
immediate
subjecta , ac
peculiariter
* l . nostris

C

ei propria *

ejusdem pri¬
vilegia con¬
firmarunt
Nicolaus V et
Sixtus IVi

APPENDIX AD GLORIAM POSTH . S . FRANCISCI CONF .

Patriarcham Sanctorum confessorum catalogorite
adscripsisset , ac designatam hujusmodi ecclesiam
in ipsius honorem Omnipotenti Deo dicandam eri-
gendamque statuisset , illius primario lapide suis
ipse manibus posito, per alias suas Litteras datas
Laterani x Kalendas Maii , anno Incarnationis Do¬
minicae mdccxxx *

, Pontificatus sui anno iv , inci¬
pientes : Is , qui Ecclesiam . . . , non modo concessum
eidem ecclesiae libertatis et immediatae Romano
Pontifici subjectionis privilegium, nova et solem-
niori concessione firmavit, sed etiam ecclesiam
ipsam Ordinis Fratrum Minorum Caput et Matrem
ab omnibus habendam , ac in ea per Fratres ejus¬
dem Ordinis perpetuo serviendum fore , consti¬
tuit ; aliaque ad asserendam illius immunitatem ac
dignitatem , et Fratrum in ea deservientium com¬
moda promovenda, opportune decrevit , quae latius
continentur in praefatis ejusdem Gregorii Litteris :
quas alii deinde Praedecessores Nostri , Romani
Pontifices, ex quo ipsius sancti Francisci corpus in
eamdem memorabili pompa illatum fuit , in primis
Innocentius Papa IV , qui postea ecclesiam ipsam
ad supremum fastigium perductam , suaque jam
constructione et mole conspicuam, anno mccliii ,
Dominica ante festum Ascensionis Domini , ad ho¬
norem Dei et ejusdem beati Francisci , solemni ritu
dedicavit ; nec non Clemens Papa IV , per similes
suas Litteras confirmarunt et innovarunt . Nicolaus
vero etiam IV peculiaribus Litteris , datis Reate
π Idus Maii Pontificatus sui anno ii , et incipien¬
tibus : Pr^ clara . . . , statuit , ecclesiam ipsam , et
totum locum ipsius cum pertinentiis suis Eccle¬
siastico interdicto , absque speciali et expresso
Apostolicae Sedis mandato, sub certa forma ibidem
praescripta concepto, supponi non posse.

4 § Porro eidem ecclesiae non parum honoris ex
eo accessit, quod alii ex PraedecessoribusNostri *
Romanis Pontificibus, non solum ad eam beati
Patriarchae tumulum veneraturi , saepe se contule¬
runt , sed in Pontificiis quoque iEdibus , prope
ipsam extructis , ad non exiguum tempus domici¬
lium figere, atque omnis generis Pontificalia Sacra
in ea celebrare consueverunt ; insuper Apostolicae
Sedis scrinia , aliaque Ecclesiasticae potestatis , et
civilis imperii instrumenta apud eam collocarunt ;
nonnulli etiam in ea sepulturam sui corporis ele¬
gerunt ; quapropter ejusdem ecclesiae immediata
Apostolicae Sedis subjectio , quae ipsi cum aliis plu¬ribus per orbem ecclesiis, ab inferiorum Praesulum
jurisdictione exemptis, communis videri poterat ,
peculiaris Pontificum dominii et proprietatis in¬
duit speciem ; eo vel maxime confirmatam, quod ,
quum in unius structurae altitudine trium revera
ecclesiarum, quarum altera alteri imminet , mira
aedificatio consurgat , in superioris ecclesiae hemi-
cyclo Pontificia marmorea cathedra contra aram
maximam usque ab initioexstructa , semper stetisse
dignoscitur ; in ea vero , quae media est, atque
subjectum venerandi corporis conditorium propius
attingit , a latere altaris , ubi PontificesSacris solem-
nibus operantes thronum erexisse oportuit , aliquotabhinc annis Pontificius pariter thronus ex autho-
ritate primum san . mem . Decessoris Nostri. Cle¬
mentis Papse XII , atque iterum Nobis annuentibus ,erectus assidue retineri conspicitur.